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گامی مهم برای تقویت روابط فرهنگی

انتخابات زودهنگام آلمان
 و آینده روابط با ایران

پیام رهبر انقلاب به مناسبت مراسم تشییع شهید نصرالله؛

دشـمن بداند که مقاومت در برابر غصـب و ظلم
 و استکبار، تمام شدنی نیست 

در دل اروپــا، جایی کــه هر تحولی در 
سیاست داخلی می تواند امواج گسترده ای 
در عرصه جهانی به پا کند، آلمان، به عنوان 
یکی از قدرت های پیشرو و تاثیرگذار، در 
آستانه یک بحران سیاسی بزرگ قرار دارد. 
در پی درگیری هــای درونی ائتلاف های 
حاکم، نارضایتی های اجتماعی و اختلافات 
جدی میان احزاب اصلی، آلمان اکنون به 
ســمت انتخابات زودهنگام پیش می رود. 
این انتخابات، نه تنها آینده سیاسی آلمان 
را تعیین خواهد کرد، بلکه می تواند به طور 
مستقیم یا غیرمستقیم، سرنوشت روابط 
این کشــور با دیگر قدرت های جهانی را 
تحت تاثیر قــرار دهد. از جمله مهم ترین 

سوالاتی که در این مسیر مطرح می شود، 
این اســت که چه پیامدهایــی در عرصه 
بین الملل، به ویژه در روابط با ایران، ممکن 
اســت به دنبال داشته باشــد؟ با در نظر 
گرفتن درصدهای متغیــر آرای احزاب و 
نظرات متناقض رهبران سیاسی، آینده ای 
مبهــم و پیچیده در انتظار آلمان و جهان 
است. در این میان، تمامی نگاه ها به ویژه به 
نحوه تشکیل ائتلاف ها و پیوستن احتمالی 
حزب سبزها به ائتلاف های آینده، دوخته 
شده است. اما چه کســانی در نهایت در 
راس قدرت خواهند بود و چگونه آلمان با 
چالش های داخلی و خارجی خود روبه رو 

خواهد شد؟

در پــی برکناری وزیر دارایی از ســوی 
اولاف شــولتز صدراعظمی دولت فدرال 
آلمان در شــانزدهم آبان ماه و تنها پس از 
ســاعتی از اعلام پیروزی دونالد ترامپ در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، دولت 
ائتلافــی بزرگتریــن اقتصــاد اروپا عملًا 
در آســتانه فروپاشــی قرار گرفت. اولاف 
شــولتز اعلام کرده بود کــه دلیل اصلی 
برکناری کریستین لیندر از کابینه، »رفتار 
موانع تراشــانه« او در مذاکرات مربوط به 
لایحه بودجه بوده است. صدراعظم آلمان، 
وزیر دارایی پیشــین را به »ترجیح دادن 
منافع حزبی بــر منافع ملی« متهم کرده 
بود. پــس از این رخداد، 3 تــن از وزرای 

دیگر یعنی وزرای دادگســتری، آموزش و 
ترابری از حزب FDP  نیز از دولت استعفا 
دادند و این بحران سیاسی در داخل دولت 
شدت گرفت که به فروپاشی ائتلاف منجر 
شــد. این بحران شولتس را مجبور کرد تا 
برای خروج از بن بست سیاسی، درخواست 
رای اعتمــاد از پارلمــان را مطــرح کند. 
در رای گیری که در ۱۶ دســامبر ۲۰۲۴ 
برگزار شــد، شولتس با 3۹۴ رای مخالف، 
۲۰۷ رای موافق و ۱۱۶ رای ممتنع، رای 
اعتماد را از دســت داد. این نتیجه، راه را 
برای انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات 

زودهنگام در فوریه ۲۰۲۵ هموار کرد. 

بحران سیاسی در برلین

انتخابات زودهنگام آلمان و آینده روابط با ایران

ادامه در صفحه 3

گزارش

گزارش

حراج کریستیز را باید یکی 
از مهمترین رویدادهای معاصر 
در عرصه هنرهای تجســمی 
دانست که در برخی از کشورها 
هم شــعبه دارد. ایــن رویداد 
اتفاقی بی سابقه بخشی را  در 
در حــراج اخیر خود قرار داده 
که به آثار تولید شــده توسط 

هوش مصنوعی اختصاص دارد. این رویکرد انتقاد چهارهزار 
هنرمند را برانگیخته است. به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از خبرآنلاین، هوش مصنوعی یکی از پدیده های 

معاصر است ...

کارشناسان اقتصادی هشدار 
می دهند که ادامه روند کنونی، 
ایــران را بــه دو ســناریوی 
محتمل می کشــاند: یا حباب 
مســکن می ترکد و بازار را به 
یا  می کشاند،  ویرانگر  رکودی 
تورم افسارگسیخته، قیمت ها 
را به حــدی می رســاند که 

مسکن به کلی از دســترس خارج شود. در هر دو حالت، 
بازندگان اصلی مردم عادی هستند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از اقتصاد۲۴- 
وعده ساخت...

اعتراض ۴۰۰۰ هنرمند به فروش 
ششصدهزار دلاری یک اثر

رکود تورمی، ساخت و ساز 
را زمین گیر کرد
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گزارش

سالانه نزدیک به 3۰ هزار نوزاد معلول در کشور متولد 
می شود؛

 قانون جوانی جمعیت
 باعث افزایش نرخ باروری نشد

بــا افزایش بی ســابقه تولد 
نوزادان معلول از سال ۱۴۰۱ 
تاکنون مواجــه بوده ایم/ تولد 
نوزاد معلــول هیچ تاثیری در 

جوانی جمعیت ندارد.
یک متخصص ژنتیک معتقد 
است: نوزاد معلول یعنی آینده 

تباه، یعنی یک خانواده از هم پاشیده و هزینه های هنگفت 
درمان و سردرگمی والدینی که نمی دانند...
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رهبــر انقــلاب در پیامی به مناســبت 
برگزاری مراســم تشییع و تدفین مجاهد 
کبیر شهید سیّدحسن نصرالله و همچنین 
سیّدهاشــم صفیّ الدّین بــا تجلیل از این 
دو شــهید بزرگ مقاومت، تأکید کردند: 
دشــمن بداند که مقاومت در برابر غصب 
و ظلم و اســتکبار، تمام شدنی نیست و تا 
رســیدن به سرمنزل مقصود ادامه خواهد 

یافت.

به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی مقام 
معظــم رهبری، متن پیام رهبر انقلاب به 

این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
ةُ وَ لِرَسولِهِ  هِ العِزَّ قال الله عزّ و جل: وَ لِلّٰ
وَ لِلمُؤمِنینَ وَ لٰکِنَّ المُنافِقینَ لا یَعلَمون.

مجاهد کبیر و زعیم پیشــتاز مقاومت در 
منطقه، حضرت سیّدحسن نصرالله )اعلی الله 
مقامه(، اکنون در اوج عزّت است. بدن پاک 
او در ســرزمین جهاد فی سبیل الله به خاک 
ســپرده می شــود، ولی روح و راه او هر روز 
سرافرازتر از پیش جلوه خواهد کرد ان شاءالله، 

و راه را به رهروان نشان خواهد داد.
دشمن بداند که مقاومت در برابر غصب 
و ظلم و اســتکبار، تمام شدنی نیست و تا 
رســیدن به سرمنزل مقصود ادامه خواهد 

یافت باذن الله.
نــام نیــک و چهــره ی نورانــی جناب 
سیّدهاشــم صفیّ الدّین )رضوان الله علیه( 
نیز ستاره ی درخشــان تاریخ این منطقه 
اســت. او یاور نزدیک و جزء جدانشدنی 

رهبری مقاومت در لبنان بود.
سلام خدا و بندگان صالحش بر این دو 
مجاهد ســرافراز و بر دیگر مبارزان شجاع 
و فداکار که در برهه ی اخیر به شــهادت 
رســیدند، و بر همه ی شــهدای اسلام. و 
ســلام ویژه ی من به شما فرزندان عزیزم، 

جوانان سلحشور لبنان.
سیّدعلی خامنه ای

پیام رهبر انقلاب به مناسبت مراسم تشییع شهید نصرالله؛

دشمن بداند که مقاومت در برابر غصب 
و ظلم و استکبار، تمام شدنی نیست 

سیاوش قدوسی

جدال احزاب؛ چه کسی صدراعظم آینده 
آلمان خواهد شد؟

روزهای گذشته مناظرات رهبران ۴ حزب 
بزرگ آلمــان )فردریش مرتــس از اتحادیه 
دموکرات مسیحی )CDU(، اولاف شولتس 
از سوســیال دموکرات )SPD(، آلیس وایدل 
از آلترناتیو برای آلمان )AfD(و روبرت هابک 
از ســبزها )Die Grünen(( در خصوص 
مسائل سیاسی همچون مسئله بحران اوکراین 
و مهاجران غیرقانونی و مسائل اقتصادی برگزار 
شد. نظرســنجی های اخیر پس از مناظرات 
درصــد آرای هر حــزب را این گونه شــرح 

می دهد: 
پیامدهای انتخابات برای ایران؛ فرصتی 

جدید یا چالشی تازه؟
براساس آمار بالا صدر اعظم به احتمال زیاد 
از حزب CDU خواهد بود که به عنوان راس 
یک ائتلاف قرار خواهد داشت و شاهد دولت 
متشکل از ائتلاف سه حزبی خواهیم بود. اما 
فارغ از آنچه در سطح کلان اتفاق میوفتد چند 
نکته جالب توجه برای دستگاه تصمیم گیر در 
حوزه سیاست خارجی ایران درخصوص تعامل 

با دولت آینده وجود دارد.
1. بازگشــت محافظه کاران؛ CDU در 

رأس قدرت
حــزب غالــب و اکثریت نســبی یا حزب 
دموکرات مســیحی خواهد بود یا سوســیال 
دموکرات که درصد اولی محتمل تر است چرا 
که در صورت شکل گیری ائتلاف مجدد این 
دو حزب که گزینه دور از ذهنی نیست بازهم 
آرای مسیحی دموکرات ها رای غالب را دارند. 
در این صورت ساختار سیاسی کشور همچون 
دوره آنگلا مرکل به دست CDU بازچینش 

می شود. 
این جناح سیاسی در قبال جمهوری اسلامی 

ایران رویکردهای مختلفی داشته است. برای 
مثال در درون CDU، شــکاف مشــخصی 
میان طرفداران تعامل اقتصــادی و حامیان 
رویکرد ســخت گیرانه تر با ایران وجود دارد. 
نوبرت رُتگن، به عنوان رئیس ســابق کمیته 
امور خارجی بوندستاگ، در دوره دهه ۲۰۱۰ 
میلادی فشار بیشتر بر ایران و محدودیت های 
گسترده تر را خواستار بود، در حالی که جناح 
اقتصادی حزب بر اهمیت حفظ روابط تجاری 
تأکید می کرد. یا مثال دیگر در حوزه اقتصادی، 
دوره مرکل با تلاش برای حفظ روابط تجاری 
در چارچــوب تحریم ها مشــخص می شــد. 
طراحی مکانیســم اینستکس نمونه بارز این 
رویکرد بود که البته تلاش های تقابل گونه ای 
حتی از سوی هم حزبی ها برای فشار بر ایران 

وجود داشت.
CDU/ ســاختار تصمیم گیــری در دوره

CSU عمدتــاً بر الگوی متمرکز و سلســله 
مراتبی اســتوار است و تصمیمات فریدریش 
مِرتسْ، رهبر این حزب، بسیار اثر گذار خواهد 
بود که سیاست انقباض تصمیم سازی در دفتر 
صدراعظمی را پیش بگیرد همانند دوره مرکل 
یا به شــکل دیوان سالار با نهادهای سیاست 
خارجه کشور تعامل کند. دفتر صدراعظمی 
با محوریت صدراعظم و مشاوران ارشد، نقش 
اصلی در تدوین و هدایت سیاســت ها دارند 
و ســایر نهادها در چارچوب تعیین شــده به 
ایفای نقش می پردازند. این مدل ســازمانی 
که انعطاف پذیری سیســتم را در مواجهه با 
تحولات سریع محدود می کند، ریشه در سنت 
محافظه کارانه CDU  دارد. به هر حال مدل 
تعاملی جمهوری اسلامی با سیاست خارجه 
برخواســته از تفکرات این حــزب با توجه به 
پیشینه مطرح شده عمدتا باید بر پایه تحلیل 
گفتمان شخص صدراعظم یعنی مرتس باشد 
که او نیز در دیدگاه های خود فردی محافظه 

کار و حامی جریان غرب نشان داده است.
2. تداوم قدرت سوسیال دموکرات ها؛ 

سخت گیری بیشتر بر ایران؟

در صــورت بروز ســناریوی پیچیده ای که 
در آن SPD یا همان سوســیال دموکرات ها 
به رهبری اولاف شــولتس صدراعظم کنونی 
آلمان بر مسند صدراعظمی بنشینند، کار برای 
جمهوری اسلامی ایران کمی سختر تر خواهد 
بود. دلیل این ادعا بررســی پیشینه تعاملی 
شولتس با ایران است. شولتس نشان داده که 
در برهه های مختلف حساس سیاسی، همواره 
نگاه انتقادی به ایران داشته است. در مواجهه 
با مسائل حقوق بشــری تا مراودات تجاری و 
اقتصادی عمدتا شولتس مورد اعتماد دستگاه 
سیاست خارجه کشــور نبوده است. البته در 
بررسی ســوابق تعامل حزب SPD  با ایران 
چنیــن موردی کم نظیر بــوده و عمدتا این 
حزب نسبت به دموکرات مسیحیان نگاه غرب 
گرایانه کمتری داشته و سابقه همکاری های 
سیاسی و اقتصادی در دوره رهبران سوسیال 
دموکــرات همچون هلموت اشــمیت وجود 
داشته اســت. شولتس به عنوان سنت شکن 
جریان سوسیال دموکرات وارد صحنه سیاست 
شده و به نوعی مبدع نگاهی انتقادی به روابط 

بین المللی آلمان بوده است.
قانونــی،  دردسرســاز  عــرف   .3
نقش آفرینــی حزب ســبزها و تداوم 

گفتمان فشار حقوق بشری
یک نکته مغفول مانده در تحلیل مســئله 
آینده نگری روابط ایران و آلمان این است که 
طبق عرف نانوشته، رئیس دستگاه سیاست 
خارجــی یا همان وزیــر امورخارجه آلمان از 
حزبی کــه کمتریــن رای را در ائتلاف دارد 
خواهد بود. طبق سناریوهای پیش بینی شده 
ائتلاف، احتمال حضور مجدد حزب سبزها در 
مســند وزارت امور خارجه همانند دوره قبل 
که تصدی آن برعهده آنالنا بائربوک بود پیش 
بینی می شود. در این صورت بررسی و تحلیل 
رویکــرد این حزب به عنوان بخشــی از نهاد 
تصمیم گیر خارجی در کنار دفتر صدراعظمی 
کلیدهای دقیقی برای تعیین موضع جمهوری 

اسلامی ایران به ما خواهد داد.

تغییــر از ائتلاف بــزرگ CDU/CSU و 
SPD در دوره مــرکل به ائتلاف ســه جانبه 
SPD، سبزها و FDP در دوره شولتس، تأثیر 
عمیقی بر رویکردهای سیاست خارجی داشته 
است. حضور حزب سبزها در دولت و تصدی 
وزارت امور خارجه توسط بائربوک، به تقویت 
گفتمان حقوق بشــری در سیاست خارجی 
منجر شد. مانیفست سیاسی این حزب بر پایه 
تاکید بر مسائل محیط زیستی و البته مباحث 
حقوق بشری نوشته شــده است. کنشگری 
منفی رهبران این جریان در قبال تنش های 
سال های اخیر در داخل ایران و ژست دفاع از 
مسائل حقوق بشری خط فکری این جریان را 

روشن می سازد.
4. آلترناتیو برای آلمان! نه ممنون

در تمامی اظهارات و تحلیل گفتمان رهبران 
احزاب مختلف آلمــان جایگاهی برای حزب 
سیاسی AfD وجود ندارد چرا که این جریان 
سیاسی پرچم دار راست های افراطی در آلمان 
است و داعیه برخورد سنگین با مقوله مهاجر 
پذیری آلمان و امنیت مرزها و دیگر مســائل 
حساس را دارد. این جریان در سال های اخیر با 
نگرشی انتقادی و حتی پرسر و صدا به مسائل 
حســاس طرفدارن زیادی هم پیدا کرده و در 
رتبه بندی آرای عموم نیز در جایگاه سوم پس 
از SPD قرار دارد اما به دلیل افراط گرایی در 
برخــورد با موضوعات از جمع ائتلافات خارج 
شده اســت. حتی اگر در ائتلافی قرار بگیرد 
احتمال اینکه در جایگاه سیاست امور خارجه 

قرار بگیرد تقریبا منتفی است.
FDP 5. نگرش تهاجمی

با توجه به پیشــینه برخــورد این حزب با 
نهادهای جمهوری اسلامی ایران و نگرش کلی 
این جریان، می توان به این جمع بندی رسید 
که حزب دموکرات آزاد آلمان )FDP( نگرشی 
انتقادی و سختگیرانه نســبت به جمهوری 
اسلامی ایران دارد. این حزب به هدایت بیژن 
جیرســرایی، از سیاست های فشار حداکثری 
علیه ایــران حمایت می کنــد و تحریم های 

هدفمند علیه مقامــات و نهادهای ایرانی، به 
 FDP .ویژه نهادهای مسلح را خواستار است
همچنین از تعلیق مذاکرات هسته ای با ایران 
به دلیل نقض حقوق بشر و نقش های مخرب 
منطقه ای این کشور حمایت می کند و نقش 
موثری در بازتاب تنش های سیاســی داخلی 
ایران داشــته که با توجه به عرف مذکور قرار 
گرفتن این حزب در دستگاه سیاست خارجی 
محتمل است. اما نکته جالب توجه این است 
که با توجه به احتمال شــکل گیری ائتلاف 
بزرگ بین دو حزب CDU و SPD وچالش 
پیش آمده بین این حــزب با SPD احتمال 

حضور FDP در ائتلاف کاهش می یابد.
تمامی مواردی که بیان شد نشانگر مواضع 
سیاســی احزاب در صورت رهبری و یا نقش 
آفرینی در حوزه سیاســت امور خارجه آلمان 
در قبال کشــورهای دنیا از جمله ایران بود و 
باید دید که با توجه به پیش بینی انحام شده 
تکلیف دولت آلمان در روز ۵ اسفندماه به چه 
شــکل رقم خواهد خــورد و در نهایت بعد از 
گذشت مذاکرات بعد از انتخابات چه ائتلافی 
بیش از 3۱۶ کرسی پارلمان را متعلق به خود 

می کند.
مسیرهای پیش رو برای سیاست خارجی 

ایران
آینده روابط آلمان و ایران در افق میان مدت 
و بلندمــدت، متأثر از عوامل متعدد داخلی و 
بین المللی خواهد بود که مهم ترین آن تحول 
در رهبری سیاســی آلمان و روی کار آمدن 
رویکردهای نوین است. تغییر در موازنه قدرت 
جهانی، و دگرگونی در اولویت های سیاســت 
خارجی، مســیر آینده روابط را شکل خواهد 
داد. تجربــه گذار از دوره مرکل به شــولتس 
نشان داد که تغییر در رهبری سیاسی می تواند 
به تحولات معناداری در روابط دوجانبه منجر 
شــود. تاثیر بر افکار عمومی جامعه آلمان با 
اســتفاده از بخشی از ظرفیت جامعه ایرانیان 
مقیم آلمان می تواند به شکل جزئی راهگشا 
باشــد. حضور حــدود ۲۵۰ هــزار ایرانی در 
آلمان، از جمله نخبگان دانشــگاهی، تجار و 
سیاستمداران، فرصت مناسبی برای لابی گری 
و تأثیرگذاری بر سیاســت های آلمان فراهم 
می کند. همچنین، شناســایی و همکاری با 
نخبگان آلمانی علاقه مند به همکاری با ایران 

می تواند در این مسیر مؤثر باشد.

بحران سیاسی در برلین

انتخابات زودهنگام آلمان و آینده روابط با ایران

 سازمان همیاري شهرداریهاي خراسان رضوي در نظر دارد با بهره گیري از سامانه تدارکات الكترونیكي دولت به آدرس setadiran.ir ، نسبت به برگزاري مزایده عمومي دو باب واحد 
تجاري در مجتمع تجاري آرمیتاژ)مغازه شماره 252 و 251( مطابق جزئیات مندرج در اسناد و طي شماره مزایده سیستمي 2003091158000009و 2003091158000010 اقدام نماید. تاریخ 
انتشار در سایت: 5 اسفند ماه 1403 تا تاریخ 18 اسفند ماه 1403 ساعت19:00 مهلت بازدید : از تاریخ 5 اسفند ماه 1403 تا تاریخ 18 اسفند ماه 1403 ساعت 19:00 مهلت دریافت اسناد: 

5 اسفند ماه 1403 تا8 اسفند ماه 1403 ساعت 19:00 مهلت ارائه پیشنهاد: 5 اسفند ماه 1403 تا تاریخ 18 اسفند ماه1403 ساعت 19:00 زمان بازگشایي: تاریخ 19 اسفندماه 1403 ساعت10:00 برگزاري مزایده 
صرفاً از طریق ســامانه تدارکات الكترونیكي دولت و کلیه مراحل فرآیند مزایده شــامل دریافت اسناد )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از 

برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امكان پذیر مي باشد. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تماس 398795310 - داخلي 466 و 465 تماس حاصل فرمایید .

 سازمان همیاري شهرداريهاي خراسان رضوي

مزايده دو باب واحد تجاري در مجتمع تجاري آرمیتاژ طبرسي)مغازه شماره 252 و 251(



3
دوشنبه 6 اسفند 1403/  سال هفتم /  شماره 1991

Vol.3.No.1991 / Feb 24.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.comی

رج
خا

ت  
اس

سی

سعید هاشمی

در یــک اقدام مهــم فرهنگی، کرســی 
زبان بوســنیایی در یکی از مراکز آموزشی 
آنکارا افتتاح خواهد شد. این اقدام نه تنها 
فرصتــی بــرای آموزش و یادگیــری زبان 
بوســنیایی در ترکیه فراهــم می کند، بلکه 
به تقویت روابــط فرهنگی و تاریخی میان 
دو ملت ترکیه و بوسنی و هرزگوین کمک 

خواهد کرد.
پروفسور دکتر یاسنا دوراکوویچ، وزیر آموزش 
و علوم فدرال بوسنی در بخشی از سفر رسمی 
خود به آنکارا، روز سه شنبه )۱8 فوریه( با وزیر 
آموزش ملی جمهوری ترکیه یوســف تکین، 

دیدار و در این خصوص گفت وگو کرد.
این نشست گامی کلیدی در تقویت همکاری 
های آموزشی بین دو کشور است و بر این اساس 
توافقی با اهمیت تاریخــی در نظر گرفته می 
شود که زبان بوسنیایی به یک زبان آکادمیک 
در ترکیه تبدیل می شــود و کرسی مطالعات 
بوســنیایی در دانشــگاه آنکارا، در سال جاری 

افتتاح خواهد شد.
بنابر اظهار خانم دوراکوویچ: این اتفاق یکی از 
مهمترین لحظات برای زبان بوسنیایی در ترکیه 
است و این گام رو به جلو تقویت بیشتر روابط 
آموزشی و فرهنگی بین دو کشور را باعث خواهد 

شد.
آقای تکیــن نیز حمایت کامل خود را از این 
ابتکار اعلام و تاکید کرده است که ترکیه فعالانه 
روی اجــرای همه پروژه های توافق شــده در 

زمینه آموزش کار خواهد کرد.
این توافقنامه بیانگر گامی رو به جلو در تأیید 
زبان بوسنیایی در محیط دانشگاهی ترکیه است 
و در عین حال به همکاری و تبادل بیشتر بین 
مؤسسات آموزشی و فرهنگی دو کشور کمک 

خواهد کرد.
برای ایجاد شناخت و توجه کافی به اهمیت 
موضوع مذکور و همچنیــن تاثیرات احتمالی 
آن در جوامــع مذکور، در عبارات پیش روی به 
بررسی اجمالی مناســبات و برخی ابعاد روابط 

میان دو کشور پرداخته شده است.

پیشینه روابط تاریخی و فرهنگی میان 
ترکیه و بوسنی

حضــور امپراتــوری عثمانی در بوســنی و 
هرزگوین یکی از مهم ترین دوره های تاریخی در 
این منطقه بود که تأثیرات زیادی در جنبه های 
مختلــف زندگی مردم بوســنی داشــت. این 
تأثیرات نه تنها از نظر سیاسی و نظامی، بلکه در 
زمینه های فرهنگی، اجتماعی، مذهبی و حتی 
اقتصادی نیز قابل مشاهده اســت. امپراتوری 
عثمانی از قرن ۱۵ میلادی تــا اوایل قرن ۲۰ 
میلادی بر بخش های زیادی از بالکان، از جمله 
بوسنی، حکومت کرد و تأثیرات آن هنوز هم در 

این کشور به وضوح احساس می شود.
روابط میــان ترکیه و بوســنی و هرزگوین 
همواره روابط دوستانه و برادرانه بوده است. این 
دو کشــور به واسطه قرابت تاریخی، اشتراکات 
دینی و مذهبی و همچنین ارتباطات فرهنگی 
طولانی مدت، روابط عمیقی با یکدیگر دارند. با 
افتتاح کرسی زبان بوسنیایی در ترکیه، انتظار 
می رود این روابط به سطح جدیدی از همگرایی 

فرهنگی و علمی ارتقا یابد. 
مهم ترین اهداف و چشم انداز کرسی 

زبان بوسنیایی در ترکیه
افتتاح این کرســی با هــدف ایجاد پل های 
ارتباطی بین دو کشــور و افزایش درک متقابل 
فرهنگی صورت گرفته است. از آنجا که زبان یکی 
از ارکان مهم هویت فرهنگی یک ملت اســت، 
آموزش زبان بوسنیایی در ترکیه می تواند فرصتی 

هم افزا برای ترک هایی باشد که با اتکا به سبقه 
تاریخی و نفوذ قابل توجه در سرزمین بوسنی، 
هر چه بیشتر با تاریخ، فرهنگ، تنوع قومی، گروه 
های مختلف اجتماعی بوسنیایی و ادبیات غنی 
این پهنه آشنا شوند. همچنین این کرسی زبان 
می تواند زمینه ساز تبادل فرهنگی و علمی میان 
استادان و دانشجویان بوسنیایی و ترکیه ای باشد.

به نظر می رســد: راه اندازی این کرسی زبان، 
آغازگر برنامه های آموزشی و فرهنگی جدیدی 
باشــد که برای هر دو کشور دارای نقاط مثبت 
و منفی اســت. برگزاری دوره های آموزشــی و 
کارگاه های فرهنگی، دعوت از اساتید و محققان 
بوســنیایی برای تدریس و تحقیقات مشترک 
می تواند مســیر جدیدی برای گسترش روابط 

علمی و دانشگاهی باشد.
این اقــدام نشــان دهنده اهمیــت آموزش 
زبان های مختلف و گسترش فرهنگ ها به ویژه 
در دنیــای امروز اســت که نیاز بــه ارتباطات 
فرهنگی بیشتر بیش از پیش احساس می شود. 
افتتاح کرسی زبان بوسنیایی در ترکیه نه تنها 
به دانشجویان این کشور فرصت می دهد تا زبان 
جدیدی را یاد بگیرند، بلکه به ترویج همزیستی 
مسالمت آمیز و احترام به تفاوت های فرهنگی 

کمک خواهد کرد.
عدم وجود کرسی زبان بوسنیایی در ایران

با توجه بــه روابط دیرینــه و تاریخی میان 
ایران و بوســنی و هرزگوین و همچنین وجود 
ظرفیت عظیم مشاهیر، مفاخر، اساتید و کرسی 

زبان و ادب فارسی در بوسنی، راه اندازی کرسی 
زبان بوسنیایی در دانشگاه های ایران )خصوصا 
دانشــگاه تهران با وجــود تفاهمنامه علمی و 
دانشگاهی با دانشگاه سارایوو( می تواند یک گام 
مهم در راستای تقویت روابط فرهنگی، علمی 
و سیاســی میان دو کشور باشــد. این اقدام نه 
تنها به افزایش آگاهی و درک متقابل فرهنگی 
کمک می کند، بلکه می تواند فرصتی برای ایجاد 
همکاری هــای جدیــد در زمینه های مختلف، 

بشرح ذیل فراهم کند.
الف( تقویت روابط فرهنگی ایران و 

بوسنی و هرزگوین
ایران و بوسنی و هرزگوین روابط فرهنگی و 
دینی مشترکی دارند. بسیاری از مردم بوسنیایی 
به اسلام علاقه  دارند و سبقه تاریخی ایران نیز 
در این منطقه اثرات عمیقی بر جای گذاشــته 
است. راه اندازی کرسی زبان بوسنیایی در ایران 
می تواند به گســترش این روابط کمک کند و 
فرصتی برای دانشجویان ایرانی فراهم آورد تا با 

فرهنگ، زبان و تاریخ غنی بوسنی آشنا شوند.
ب( توسعه آموزش زبان های کمتر 

شناخته شده
آموزش زبان بوســنیایی در ایران می تواند به 
دانشــجویان ایرانی این امــکان را بدهد که به 
یادگیری یک زبان کمتر شناخته شده پرداخته 
و درک بهتری از کشــورهای حوزه بالکان پیدا 
کنند. این اقدام می تواند به تنوع زبان شناختی و 
فرهنگی در ایران کمک کند و دانشجویان ایرانی 
را در زمینه های مختلفی از جمله دیپلماســی، 
روابط بین الملل، تاریخ نگاری، علوم انســانی و 

اجتماعی توانمندتر سازد.
ج( ارتقاء سطح همکاری های علمی، 

پژوهشی و تحقیقاتی
افتتاح کرسی زبان بوسنیایی در ایران، توان ایجاد 
زمینه ســاز همکاری های علمی و تحقیقاتی بین 
دانشگاه های ایران و بوســنی و هرزگوین را دارد. 
پژوهشگران و اســتادان ایرانی می توانند از طریق 
این کرسی زبان به تحقیق در زمینه های مختلفی 
مانند تاریخ، ادبیات، سیاست و فرهنگ بپردازند و 
ارتباطات علمی جدی و جدیدی برقرار کنند. این 
همکاری ها می توانند منجر به نوآوری های جدید 

در عرصه های تحقیقاتی و حتی فرصت های جدید 
شغلی برای جوانان ایرانی در بوسنی و حتی سایر 

کشورهای منطقه بالکان شوند.
د( فرصت های شغلی و اقتصادی برای 

فارغ التحصیلان زبان بوسنیایی
با گسترش ارتباطات تجاری و سیاسی میان 
ایران و کشورهای بالکان، فارغ التحصیلان زبان 
بوســنیایی می تواننــد در زمینه های مختلفی 
مانند دیپلماســی، ترجمه، گردشگری و حتی 
تجارت بین المللی فعالیت کنند. گمان بر این 
است، راه اندازی کرسی زبان بوسنیایی می تواند 
به شکوفایی فرصت های شغلی و اقتصادی برای 
دانشجویان ایرانی کمک کند و همچنین بازار 

کار جدیدی را در این حوزه فراهم آورد.
ن( تقویت دیپلماسی عمومی ایران در 

منطقه بالکان
در دنیای امروز، دیپلماســی فرهنگی و علوم 
شناختی از جمله »زبان شناختی« به یک ابزار 
مهم در روابط بین الملل تبدیل شــده است. با 
ایجاد کرسی زبان بوســنیایی در ایران، کشور 
مــا می تواند نقش خــود را در تقویت روابط با 
کشورهای بالکان و حتی سایر کشورهای اروپای 
شرقی بهبود بخشد. این اقدام می تواند شناخت 
بیشــتر مردم و مقامات این کشورها از ایران و 

فرهنگ آن را باعث شود.
نتیجه گیری

راه اندازی کرســی زبان بوسنیایی در ایران نه 
تنها از جنبه های فرهنگی، آموزشی و اجتماعی، 
بلکه از دیدگاه سیاسی و اقتصادی نیز اهمیت 
زیــادی دارد. این اقــدام می تواند فرصت های 
جدیدی بــرای همکاری های علمی، فرهنگی، 
تجــاری و دیپلماتیک بین ایران و بوســنی و 
هرزگوین ایجاد و تقویت ارتباطات دو کشــور 
در سطح منطقه ای و جهانی و همچنین گامی 
مثبت در راستای روایتگری مؤثر از ایران اسلامی 

و افزایش تنوع فرهنگی و علمی را باعث باشد.
لازم به ذکر اســت، با توجه به شرائط خاص 
سیاسی و وجود سایر جریان های رقیبِ با نفوذ 
در بوسنی، فلسفه ی وجودی و فعالیت چنین 
مرکزی در ایران، منوط به بررسی ابعاد و جوانب 

مختلف سیاسی، فرهنگی و امنیتی است.

گامی مهم برای تقویت روابط فرهنگی

افتتاح کرسی زبان بوسنیایی در ترکیه و لزوم توجه ایران

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۲۶۷۰۰۴۶۲۶ مــورخ ۱۴۰3/۱۰/۲3 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حســین آذریان فرزند محمد 
تقی در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی به مساحت ۲3۰ متر مربع  
، قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۰۵ فرعی از 3- اصلی واقع در اراضی 
بحر آباد خراســان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
از محــل مالکیت کلیه مالکین مشــاعی باقیمانده ۲۰۵ فرعی از ۱۷۵- 
اصلی با رعایت اینکه طبق توافق مندرج در متن اســناد قطعی ۴۹۴۶۱ 
و ۴۹۴۶۱ مورخ ۱3۶۴/۰8/۰۲ دفتر اســناد رسمی ۴۷ مشهد با توجه 
بــه تفکیک پلاک به دو قطعه مقرر گردیده اســت که در موقع تفکیک 
و تقســیم مورد معامله ســهمی آقای محمد علی اشکانی و علی محمد 
مرادی برابر متراژ قید شــده در اســناد مذکور بصورت کامل از پلاک 
باقیمانده ۲۰۵ فرعی و ســهمی آقایان و خانمهــا جواربچی و بلوریان 
بصورت کامل از پلاک ۲۱۷ قرار گیرد محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 
اول: ۱۴۰3/۱۲/۰۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۲/۲۲ م.الف۵۴۶۴
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار 
مشهد

511/12آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
۱-برابــر رای شــماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰۵۰۲۶38۷ هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد  ثبتی حــوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد ســعادتی فرزند غلامحســین 
در ششــدانگ یک قطعه باغ و زمین مزروعی به مســاحت ۲3۱۲۷/۴۰ 
متر مربع از پلاک شــماره ۴۷ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک 
نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای محمدحسین حسینی فرزند 
کربلایی حســین محرز  گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشــار و 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می  شــود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریــخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتــراض  خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی 
اســت  در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۶۱۲8 تاریخ انتشار نوبت 

اول:۱۴۰3/۱۲/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰3/۱۲/۲۱ 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/13آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
۲-برابر رای شماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰۵۰۲۶۴۹۵ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفــات مالکانه بلا 
معــارض متقاضی خانم محترم ماهور فرزند مرادعلی در ششــدانگ یک 
باب ســاختمان به مساحت ۱۶3/۷۱ متر مربع از پلاک شماره ۲۴ فرعی 
از ۱۱ اصلــی واقــع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از 

مالک رسمی آقای محمدرضا بلالی فرزند محمد اسماعیل محرز  گردیده 
است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی 
و دیگری در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می  شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض  خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است  در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۶۱۲۹ تاریخ انتشار 

نوبت اول:۱۴۰3/۱۲/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰3/۱۲/۲۱ 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور
511/14آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

3-برابر رای شماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰۵۰۲۶۴۱۷ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفــات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای محمد جواد خادم زاده فرزند مجید در ششــدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی )عرصه یک باب ساختمان( به مساحت 3۱8 متر 
مربع از پلاک شماره ۱۴۱ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رســمی آقای غلامعلی پارسا محرز  گردیده است. لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری 
در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می  شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است  در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۶۱3۰ تاریخ انتشار نوبت 

اول:۱۴۰3/۱۲/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰3/۱۲/۲۱ 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور
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کارشناســان اقتصادی هشدار می دهند که 
ادامــه روند کنونی، ایران را به دو ســناریوی 
محتمل می کشاند: یا حباب مسکن می ترکد 
و بازار را به رکودی ویرانگر می کشاند، یا تورم 
افسارگسیخته، قیمت ها را به حدی می رساند 
که مســکن به کلی از دســترس خارج شود. 
در هــر دو حالت، بازندگان اصلی مردم عادی 

هستند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصاد۲۴- وعده ساخت و تامین مسکن از 
ابتدایی ترین شعار هایی بود که بعد از انقلاب 
اســلامی سال ۵۷ به مردم داده شد ولی پس 
از نیــم قرن این موضوع نــه تنها همچنان از 
مهم تریــن و اصلی تریــن دغدغه های مردم 
ایران اســت که وضعیت حتی بسیار بدتر از 
گذشته شده است. کشــور در حال حاضر با 
کمبود دســت کم ۶ میلیون واحد مســکونی 
روبه روست و ســالانه 8۰۰ هزار واحد نیز به 
نیاز بازار مســکن ایران افزوده می شــود این 
ادعای محمود فاطمی عقدا، کارشناس ارشد 

حوزه مسکن است.
از طرفی به نظر می رسد ساختمان هایی که 
بعد از سال ۱3۹۵ ساخته شده اند، به معنای 
واقعی کلمه به موجودی مسکن اضافه نکردند 
و تنها به جایگزینی لغزان برای ساختمان های 

تخریب شده تبدیل شدند.
مســاله ای که نشــان می دهد بحران این 
روز های مســکن ایــران، تنها یک مســئله 
اقتصادی نیســت، بلکه نشــانگر فروپاشــی 
تدریجــی تعــادل میــان عرضــه، تقاضا، و 

سیاست های کلان است. 
دولت هــای مختلف نیز، هر یک با شــعار 
مســکن ارزان و کنترل بازار پای کار آمده اند، 
اما نتیجه مشــترک همه، عمق یافتن بحران 
بوده اســت. این بحران، با ریشه هایی در نظام 
مالیاتی ناکارآمد، رانت محوری در توزیع زمین 

و ناتوانــی دولــت در مهار تورم ســاختاری، 
افزایش قیمت مصالح و انشعابات، هزینه های 
مجوز امــروز به مرحله ای رســیده که حتی 
نوسانات شدید بازار های موازی )مانند دلار و 
طلا( نیز تأثیــر محدودی بر آن دارد و از این 

رکود تورمی خارج نمی شود. 
فصل سرد تقاضا و رکود اجاره نشینی و 

سیاه پوشی قیمت ها
در این بــازه که بازار های موازی مســکن 
بخاطر نقد شــوندگی و رشــد قیمت در اوج 
هستند بازار مسکن با کاهش محسوس تقاضا 
مواجه شــده اســت. از طرفی دیگر داده های 
پلتفرم های رهن و اجاره نیز نشــان می دهد 
۷۰ درصد فایل های فعال در محدوده قیمتی 
میانگین منطقه )فایل های مشکی( قرار دارند، 
در حالی که ســهم فایل هــای قرمز )بالاتر از 
میانگین( به زیر ۲۰ درصد کاهش یافته است. 

این روند، بیانگر دو پدیده است: 
۱. فرار مستأجران از هزینه های بالا: با وجود 
تورم 3۲ درصدی، قدرت چانه زنی مستأجران 
افزایــش یافتــه و مالکان مجبــور به تعدیل 

قیمت ها شده اند.
۲. افزایش عرضه واحد های خالی: مالکانی 
که قادر به فروش واحد های خود نیستند، به 

اجبار به بازار اجاره روی آورده اند.  
به عنوان مثــال، قیمت رهــن کامل یک 
آپارتمــان ۶۵ متــری در تهرانپــارس با ۲۲ 
ســال قدمت، به 8۵۰ میلیون تومان رسیده، 
در حالی کــه همین واحد در ابتدای ســال 
۱۴۰۲ حدود ۱.۱ میلیارد تومان قیمت گذاری 

می شد.
نوسانات دلار و طلا؛ چرا مسکن بی تفاوت 

است؟
برخلاف انتظار، نوسانات اخیر دلار )با رشد 
۱۵ درصــدی در یک ماه گذشــته( و طلا )با 
افزایــش ۱۰ درصدی( تأثیر محسوســی بر 

قیمت های مســکن نداشته است. تحلیل این 
پدیده نشــان می دهد: سرمایه گذاری مسکن 
جذابیت خود را از دست داده است و با وجود 
تورم 3۲ درصدی، رشــد قیمت مســکن در 
تهران تنها ۱۵ تا ۲۰ درصد بوده که نســبت 
به تورم کالا های اساسی )۵۰ درصدی( بسیار 
پایین است. این نشان می دهد مسکن دیگر به 
عنوان »دارایی امن« در نظر گرفته نمی شود.   

فروشندگان تحت فشار نقدینگی
مالکانی که نیاز فــوری به نقدینگی دارند، 
واحد هــای خــود را حتی ۱۰ تــا ۱۵ درصد 
پایین تر از قیمت منطقه عرضه می کنند. برای 
نمونه، رهن کامل یک واحد ۱۲۵ متری نوساز 
در شــهران با قیمت ۲.۹ میلیارد تومان، در 
مقایسه با قیمت های مشابه در تابستان ۱۴۰۲ 
)3.۴ میلیــارد تومان(، کاهش ۱۵ درصدی را 

نشان می دهد.  
تحلیل میان مدت از پایداری مسکن در 

تقابل با تورم
مقایسه وضعیت میان مدت بازار مسکن نیز 
گویای آن است که قیمت ها در تهران نسبت 

به سال گذشته نیز بین ۱۵ تا ۲۰ درصد رشد 
داشته است؛ در حالی که تورم عمومی حدود 
3۲ درصــد و تورم برخی کالا ها در این مدت 
تا ۵۰ درصد می رســد. این شکاف، دو نتیجه 

کلیدی دارد: 
۱. کاهــش قدرت خرید واقعــی خانوارها: 
حتی با رشــد قیمت مسکن، ســهم هزینه 
مسکن از درآمد ماهانه خانوار ها به ۷۰ درصد 

افزایش یافته است.
۲. فرار سرمایه از مسکن به سمت بازار های 
ترجیح می دهند  نقدشونده تر: سرمایه گذاران 
به جای بلوکه کردن پول در مســکن، به بازار 

سکه یا ارز روی آورند.
وام مسکن، مُسکن کم اثر!

از طرفی در میان معضلاتی که بازار مسکن 
با آن روبه روســت می توان بــه میزان پایین 
وام دهی نیز اشــاره کرد چرا که در گذشــته 
مصرف کنندگان با اندکــی آورده، وام و رهن 
دادن واحد می توانســتند یک مســکن تهیه 
کنند و با قســط صاحب خانه شوند ولی این 
روز ها میزان وام نیز به حدی بی ارزش اســت 

که در برابر قیمت ها زمین گیر است.
در همین حــال نثاری، عضو کمیســیون 
عمــران مجلس نیز با انتقــاد به رویه موجود 
گفتــه با توجه بــه تورم و افزایــش نرخ ارز، 
وام ۶۵۰ میلیونــی فعلی در عمل فقط ۴۰۰ 
میلیــون تومان قــدرت خریــد دارد و این 
نشــان دهنده عدم تحقق وعده های حمایتی 

دولت در حوزه مسکن است.
بــا توجه بــه گســتردگی ایــران و وجود 
ســرمایه های کلانی که در کشور وجود دارد 
اگر برنامــه ای برای بهبود وضعیت مســکن 
باشد بی شک مســئولان می توانند معضل را 
حل کننــد همان گونه که در سیاســت های 
نظامی به موفقیت هایی دســت پیدا شــده و 
مدام از رونمایی شهر های بزرگ و زیرزمینی 
موشکی سخن گفته می شــود می توان روی 
زمین نیز همین شــهر ها را با کیفیت ساخت 

و بحران های زندگی مردم را کمی رفع کرد.
حباب ترکیدنی یا ابرتورم ادامه دار؟

به گــزارش اقتصــاد ۲۴، اما کارشناســان 
اقتصادی هشدار می دهند که ادامه روند کنونی، 
ایران را به دو ســناریوی محتمل می کشاند: یا 
حباب مســکن می ترکد و بــازار را به رکودی 
ویرانگر می کشــاند، یا تورم افسارگســیخته، 
قیمت ها را به حدی می رســاند که مسکن به 
کلی از دســترس خارج شود. در هر دو حالت، 

بازندگان اصلی مردم عادی هستند.
در نهایت، اما بحران مســکن ایران تنها با 
اصلاحات ســطحی قابل حل نیست، چراکه 
این بحران محصول نظام اقتصادی ناکارآمدی 
است که در آن، زمین و مسکن به ابزار انباشت 
سرمایه تبدیل شده اند، نه نیاز اولیه انسان. تا 
زمانی که شفافیت در توزیع زمین، و بازنگری 
در سیاست های کلان اقتصادی رخ ندهد، هر 
راه حــل جدید، تنها نســخه ای تکراری برای 

درد های مزمن خواهد بود.

رکود تورمی، ساخت و ساز را زمین گیر کرد

511/1آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد ۱ و3 قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱3۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰8۰۰۷۲۰۵ مورخ ۱۴۰3/۱۰/۱8 هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه شــاندیز 
تصرفات مالکانــه و بلامعارض متقاضی  آقای نعمــت داودی نقندر به 
شناسنامه شــماره ۲۰۵۴ کدملی ۰۹3۵۲3۱۱3۷ صادره مشهد فرزند 
حسن  مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت  محمد حسن داودی نقندر 
مالک رســمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی  نسبت به مالکیت 
دو دانگ مشــاع از ششــدانگ یک  قطعه باغ به مساحت ۱۰۹۲۲/38 
متر مربع قســمتی از از پلاک  شماره ۲۴۷ فرعی از ۶۵ اصلی واقع در 
خراســان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده 
اســت، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده ۱3 آئین نامه مربوطه این 
آگهــی در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز از طریق ایــن روزنامه  محلی و 
کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یــا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۱/۲۱. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۲/۰۶ م.الف۵۲۶3
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰۶۰۱33۲۲ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم نرجس خاتون کاویانی فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه ۲۷۷3 
صادره از  تربت حیدریه در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت  
۱۲۱۰/۱۰ متــر مربع قســمتی از پلاک شــماره  ۲۷8 فرعی از اراضی 
بسیقفیزن پلاک ۴ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبــت ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواســطه از مالک 
رسمی خانم آمنه قربانی کرمانی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد .تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰3/۱۱/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۲/۰۶ م.الف8۴3
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۲۶۷۰۰۴88۴ مــورخ ۱۴۰3/۱۱/۰۶ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علی خداپرســت فرزند نوراله  
نســبت به ششــدانگ یک باب محوطه محصور دارای بنا به مســاحت 
۶۹۹/۰۲ متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۹۵ فرعی از ۲۹- اصلی واقع 
در اراضی کاظم  آباد خراسان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد 
ناحیه چهار از محل مالکیت محمدرضا حقیقی موضوع ســند ذیل ثبت 
و صفحه 3۱۵ دفتر 33۵ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 

اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰3/۱۱/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۲/۰۶ م.الف۵۱۷۹
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر آرا شماره 
۱۴۰3۶۰3۰۶۰۱۵۰۰۶۲۹۹ و ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۱۵۰۰۶۲۹۷ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مرتضی پزشــکی بهلولی به شناسنامه 
شــماره 3۷۱3 کد ملی ۰۷۴۹۷۹۴۷۶3 صادره تایباد فرزند علیرضا در 
ششــدانگ یک باب منزل به مســاحت ۲۹۵ متر مربــع و خانم نصرت 
خودستان به شناسنامه شــماره ۴8۰۹ کدملی ۰۷۴838۷۷8۱ صادره 
تایباد فرزند حیدر  در ششــدانگ یکباب منزل به مســاحت ۴۵۰/۶۰ 
مترمربع هر دو ملک از پلاک شــماره ۲۹۶ فرعــی از ۲۵۱ اصلی واقع 
در خراســان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل 
قســمتی از مالکیت شــادروان غلام صدیق امتی ) سهم الارثی محمد 
رضا امتی( و قســمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰3/۱۱/۲۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۲/۰۶ م.الف۱۰۰۹
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد
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فر
خرس طلایی برلین به »رویاها« رسید

هفتاد و پنجمین جشــنواره بین المللی 
فیلــم برلیــن با اعطــای جایزه خرس 
طلایی و دیگر جوایز، به کار خود پایان 

داد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از ایســنا، هیــات داوران بخش 

مســابقه اصلــی هفتــاد و پنجمیــن 
جشــنواره فیلــم برلین، فیلــم نروژی 
»رویاها« ساخته داگ یوهان هاگرود را 
شایسته دریافت خرس طلایی بهترین 
فیلم دانست. امسال ستاره چینی »فن 
بینگ بینگ«، فیلمساز مراکشی »نبیل 

آلمانــی »بینا  لباس  عیوش«، طــراح 
دیگلر«، کارگردان آرژانتینی »رودریگو 
نیکلسون«  فیلم »ایمی  مورنو«، منتقد 
و بازیگــر و کارگردان »ماریا شــریدر« 
دیگر اعضــای داوران بخش مســابقه 

اصلی جشنواره برلین بودند. 

حــراج کریســتیز را بایــد یکی از 
مهمترین رویدادهای معاصر در عرصه 
هنرهای تجسمی دانست که در برخی 
از کشورها هم شعبه دارد. این رویداد 
در اتفاقی بی سابقه بخشی را در حراج 
اخیر خود قــرار داده که به آثار تولید 
شده توسط هوش مصنوعی اختصاص 
دارد. ایــن رویکرد انتقــاد چهارهزار 

هنرمند را برانگیخته است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرآنلاین، هوش مصنوعی 
یکی از پدیده های معاصر است که طی 
ماه های اخیر بیش از قبل بحث برانگیز 
شــده اســت. البته باید گفت اصل و 
کلیت هــوش مصنوعی ابداعی جدید 
نیست و باید آن را تکامل یافته ادوات 
قبلی دانســت. موضوع  پلتفرم های  و 
این اســت که هــوش مصنوعی حال 
دیگر خطرســاز شده اســت. این در 
حالی اســت که بکارگیری این امکان 
جدید هرچه گذشــته جدی تر شده تا 
جایی که برخــی آن را تهدیدی برای 

انسان می دانند. 
هوش مصنوعی تهدید یا فرصت؟

به گزارش ایلنا، هوش مصنوعی طی 
مــدت زمانی کوتاه هنر و رشــته های 
متعدد هنری را نیــز تحت تاثیر قرار 
داده است. شاید بتوان گفت بزرگترین 
خطر هوش مصنوعــی بکارگیری آن 
در هنر اســت چراکه هنــر مقوله ای 
ســاختارمند و البته انسانی است. این 
انســانی بودن است که شــاید بتواند 
هوش مصنوعی را در جایی شکســت 

دهد. 
آنچــه هنرمندان و کارشناســان را 
بیشــتر نگران کــرده عمومیت یافتن 
هوش مصنوعــی در رویدادهای مهم 
اســت. طی ایــن چند ســال هوش 
مصنوعــی بخش جدیدی اســت که 
فســتیوال ها، نمایشگاه ها و حراج ها به 
آن توجه نشان داده اند. این پدیده در 
عکاسی و فســتیوال های این هنر نیز 

کاربردی عمومی یافته است. 
بیانیه انتقادی چهارهزار هنرمند 

به حراج کریستیز
همه این موارد باعث شده چهارهزار 
هنرمند، بر علیه به رسمیت شناختن 
هوش مصنوعی توسط حراج کریستی 
نیویورک بیانیه ای عمومی را منتشــر 
کنند. گفتنی اســت این حراج از ۲۰ 
فوریه آغاز شــده و تــا ۵ مارس ادامه 

خواهد داشت. 
روزنامه  ســردبیر  پورترفیلد  کارلی 
»آرت« یکــی از زیــر مجموعه هــای 
خبرگزاری »ســی ان ان« )، در اینباره 
گزارشی را در صفحه اصلی این رسانه، 

منتشر کرده است.
یک اثر در بخش مزایده کریســتز/ 
قیمت ایــن اثــر بیــن  ۷۰.۰۰۰ تا 

۹۰.۰۰۰ دلار تخمین زده شده است
چالش هایی که معلوم نیست حل 

شوند یا خیر!
گــزارش »ســی ان ان« اینگونه آغاز 
می شــود: نزدیک بــه ۴۰۰۰ نفر طی 
امضای یک بیانیه عمومی از کریستی 
آینده  فــروش  می خواهند،  نیویورک 
خــود را بــه طــور کامل بــه هوش 

مصنوعی اختصاص ندهد. 
تاکیــد  امضاءکننــده  هنرمنــدان 
کرده انــد، ایــن فروش گســترده در 

حراج معتبری چون کریســتی که به 
آثار خلق شده توسط هوش مصنوعی 
اختصاص دارد، نخســتین بار اســت 
کــه رخ می دهــد. ایــن توجه جدی 
نگرانی هایــی را ایجــاد کرده اســت. 
آن ها بــر توجه به حــق مولف تاکید 
ایجاد  نگرانی شان  گفته اند،  و  کرده اند 
برخی قطعات و پلتفرم های دیجیتالی 
بر اســاس هوش مصنوعی اســت که 
در نهایت هنرمنــدان واقعی را مورد 

بهره برداری قرار می دهند. 
نامه ای که از کریســتی خواسته بود 
مزایده را متوقف کند، در ابتدا توسط 
3.۹3۶ هنرمند و نویسنده امضاء شده 

بود. 
نویســندگان و امضاکنندگان بیانیه 
عمدتــاً با مدل های هــوش مصنوعی 
مورد اســتفاده برای ایجــاد برخی از 
آثــار در فروش مشــکل دارند. آن ها 
روی استفاده بدون مجوز از نام و آثار 
هنرمندان و نادیده گرفتن حق مولف 

تاکید کرده اند. 
گفتنی اســت این نامه طی روزهای 
گذشته و یک روز پس از اعلام فروش 
آثاری که با هوش مصنوعی ســاخته 
شــده اند و در حراج کریســتی مورد 
شــده  منتشــر  قرارگرفته اند،  فروش 

است. 
پیش بینی فروش  ۶۰۰.۰۰۰ 

دلاری
این فروش که خانه حراج انتظار دارد 
بیش از ۶۰۰.۰۰۰ دلار درآمد داشته 
باشــد، شــامل آثار هنرمندان مطرح 
است که همین موضوع نیز بر نگرانی 
هنرمندان معاصر در جهت استفاده از 

هوش مصنوعی، افزوده است. 
»رفیق آنــادول«، »هارولد کوهن«، 
»هولی هرندون و مت درایهرســت«، 
»الکســاندر ربــن« و »کلر ســیلور« 
هنرمندانی هستند که بیش از بیست 
قطعه از آن هــا در معرض فروش قرار 

گرفته است. 
براســاس آمار ارائه شــده، بیش از 
تقریبا یــک چهارم این آثار دیجیتالی 
هستند و بر بستر توکن های غیر قابل 

تعویض NFT( ( تعریف شده اند. 
به گفته کریستی نمونه هایی از سایر 
آثار در حراج فعلی، شامل باکس های 
)شــامل  صفحه نمایش هــا  و  نــور 
مجســمه ها،  همچنین  مانیتورهــا(، 

نقاشی ها و چاپ ها است. 
در بخشــی از بیانیه ۴۰۰۰ هنرمند 

آمده است: 

این مدل ها و شــرکت های پشــت 
آن هــا، هنرمنــدان انســانی را مورد 
بهره بــرداری قرار می دهنــد و از کار 
آن ها بدون اجــازه یا پرداخت مبالغی 
بــرای رقابت با بازاری کــه به زودی 
شکل خواهد گرفت، استفاده خواهند 
کرد. این رقابت در ادامه با بهره گیری 
نامتناســب از هنرمندان و آثار هنری 

جدی و جدی تر خواهد شد. 
امضاءکننــدگان تاکیــد کرده انــد: 
حمایــت شــما برگزارکننــدگان، از 
ایــن مدل ها و کســانی کــه از آن ها 
اســتفاده می کنند، ســرقت انبوه کار 
هنرمندان انســانی توسط شرکت های 
هوش مصنوعی را به همراه دارد. این 
ســهل الوصول بودن خود به تنهایی 
برای دریافت  شــرکت های تجاری را 

سود بیشتر، وسوسه خواهد کرد. 
لزوم وضع قوانین جدید حقوقی 

برای مولفان
اســتفاده از آثــار دارای حق چاپ 
هنرمنــدان برای آمــوزش مدل های 
هوش مصنوعی، خود مشــکل دیگری 
اســت که اعتراض و انتقاد هنرمندان 
را برانگیختــه اســت. در حال حاضر 
نیز چند پلتفرم بــا همین مضمون و 

عملکرد ابداع شده است. 
موضوع این است که این روند منجر 
شــرکت های  علیه  شــکایت هایی  به 
فنــاوری و ســازنده های نــرم ازار را 
دربرخواهد داشت. از سویی، هنرمندان 
می گویند که آثارشــان بدون اجازه یا 
جبران مالی توســط برنامه های هوش 
مصنوعی برای آموزش مدل ها استفاده 
شده است! از سوی دیگر شرکت های 
فناوری خود را با اســتناد به استفاده 
منصفانه توجیــه می کنند. ماجرا این 
اســت که این نوع برخورد موسسات 
و شــرکت های هوش مصنوعی اجازه 
استفاده از برخی آثار دارای حق چاپ 
را بــه آن ها می دهد! این یعنی در این 
زمینه باید قوانین جدیدی وضع شود. 
انتقاد یک سازمان غیرانتفاعی از 

توجه به هوش مصنوعی
اد نیوتن-رکس )مدیرعامل سازمان 
غیرانتفاعــی Fairly Trained( که 
شــرکت های هوش مصنوعی تولیدی 
را برای تأمین داده های منصفانه تأیید 
می کنــد، در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشته اســت: چرا حراج کریستی به 
فــروش این مدل ها بــا مبالغ ده ها یا 
هزار دلاری می پردازد و به این واسطه 
اســتفاده از هوش مصنوعــی را تایید 

می کند؟ در حالی که چنین آثاری فقر 
زودهنگام هنرمندان را در پی خواهد 
داشت؛ چراکه آن ها مدام به این شیوه 
نامتعارف مورد سرقت قرار می گیرند. 

امضــای چهارهزار  بــه  که  نامه ای 
هنرمند رســیده بــه متخصصان هنر 
دیجیتال کریستی، نیکول سیلز گایلز 
و سباستین سانچز، که رهبری حراج 

را بر عهده دارند، خطاب شده است. 
در این کشاکش رسانه ای سخنگوی 
خانه حــراج کریســتی بــه روزنامه 
»ART« در دفــاع از هوش مصنوعی 
اینگونــه گفته اســت: هنرمندانی که 
آثارشــان در حراج فعلی مورد فروش 
قــرار می گیرد، همگی در شــیوه های 
چند رشــته ای فعالیت دارند و در این 
زمینــه قوی هســتند. در میان آن ها 
برخــی در میان موزه های برجســته 

دنیا، افرادی شناخته شده اند. 
او تاکید کــرده: آثار حــراج فعلی 
کریســتی، از هــوش مصنوعی برای 
تقویــت بدنه کارهای خود اســتفاده 

می کنند. 
از میان هنرمنــدان حضور یافته در 
حراج فعلی کریستی، سارپ کرم یاوز 
که اثرش در فروش کریستی گنجانده 
شــده، می گوید: این ایده که بگوییم 
هنر تولید شده توسط هوش مصنوعی 
دزدی محسوب می شود، سوءتفاهمی 
اســت که بر اســاس داده های مورد 
اســتفاده در چنین کاری، ایجاد شده 

است. 
ســارپ کرم یــاوز، در ادامــه بیان 
کرده است: بیشتر تصاویر تولید شده 
ترکیب  نتیجه  توسط هوش مصنوعی 
میلیون ها )به معنای واقعی میلیون ها( 
تصویر اســت. این بدان معنا است که 
هیــچ هنرمندی نمی توانــد ادعا کند 
اســاسِ خلــق تصویر یــک چمنزار، 
یک خیابان، یک شــوالیه، مختص به 

شخص اوست.
او افزوده: هــوش مصنوعی به طور 
کلــی در تصاویــر تولیــدی به طرق 
مختلف الهام انسانی را تقلید می کند. 
واضح تــر اینکــه چنین آثــاری فقط 
در تجزیه و تحلیــل اطلاعات کارآمد 

هستند.
کریســتیز درباره این اثــر اینگونه 
توضیــح داده اســت: در »چهره های 
در حال ظهــور« پیندار ون آرمن، دو 
عامل هوش مصنوعی بر روی پرتره ها 
کار می کنند؛ »یکی از عوامل از هوش 
مصنوعــی مولد برای تصویرســازی و 
نقاشی چهره ها اســتفاده می کند؛ در 
حالی که دیگری فرایند را هنگامی که 
تصویر را به عنوان یک چهره انســانی 

شناسایی می کند متوقف می نماید«.
سخن پایانی و خوشبینانه

فناوری هوش مصنوعی  با پیشرفت 
و ادغام بیشــتر آن در زندگی روزمره، 
قوانین مربوط به حق چاپ نیز با این 

پدیده همراه و همگام خواهد شد. 
ماه گذشــته، اداره حق چاپ ایالات 
متحــده حکــم داد کــه هنرمندان 
می تواننــد بــر روی کارهایــی که با 
اســتفاده از ابزارهای هوش مصنوعی 
ایجاد کرده انــد، حق چاپ بگیرند. اما 
»مواد تولید شــده صرفاً توسط هوش 
مصنوعی« همچنــان برای حمایت ها 

واجد شرایط نیستند.

زمان پخش سریال »پایتخت« اعتراض ۴۰۰۰ هنرمند به فروش ششصدهزار دلاری یک اثر
اعلام شد

هفتــم  فصــل 
ســریال »پایتخت« 
بعــد از شــب های 
قــدر و در چهــارم 
پخــش  فروردیــن 

خواهد شد.
به گزارش روزنامه 
به  و  امروز«  »صبح 
نقــل از خبرآنلاین، 
سریال  هفتم  فصل 

پایتخت که به کارگردانی ســیروس مقدم و تهیه کنندگی الهام 
غفوری ساخته شده، قرار است در نوروز و ماه رمضان ۱۴۰۴ از 

تلویزیون پخش شود.
طبــق اعلام ســازندگان پایتخــت ۷، این ســریال در قالب 
۲۶ قسمت از شــبکه یک سیما پخش می شــود، که آن را به 

طولانی ترین فصل این مجموعه پرطرفدار تبدیل می کند.
در مورد لوکیشــن های فصل هفتم هــم آنطور که بازیگران 
این ســریال گفته اند، فیلمبرداری عمدتاً در شهر زیرآب، واقع 
در شهرستان سوادکوه اســتان مازندران انجام شده است. این 
منطقه سرســبز که در نزدیکی پل ســفید و شیرگاه قرار دارد، 
پیش تر نیز در فصل های قبلی ســریال به عنوان لوکیشن اصلی 
مورد اســتفاده قرار گرفته بود. همچنین، بخشی از فیلم برداری 

این فصل در شاندیز مشهد انجام شده است. 
فیلم برداری این فصل نیز از مردادماه ۱۴۰3 آغاز شده و اخیرا 

در مشهد به پایان رسیده است.
اکنون اخبار خاکی از این اســت که فصل هفتم این ســریال 

بعد از شب های قدر و در چهارم فروردین پخش خواهد شد.

راه یابی انیمیشن یک نوجوان
 به جشنواره هكاتوم

یــی  نما یا پو
»حیــات«  کوتــاه 
بــه نویســندگی و 
متین  کارگردانــی 
نهمین  به  احمدی 
ملــی  جشــنواره 

هکاتوم راه یافت.
گــزارش  بــه 
»صبــح  روزنامــه 
نقل  به  و  امــروز« 

از اداره کل روابــط عمومی و امــور بین الملل کانون، پویانمایی 
کوتاه »حیات« به نویسندگی و کارگردانی متین احمدی، عضو 
نوجوان کانون پــرورش فکری کــودکان و نوجوانان به بخش 

انیمیشن نهمین جشنواره ملی هکاتوم راه یافت.
این پویانمایی بــا حمایت کانون پــرورش فکری کودکان و 
نوجوانان تولید شــده اســت و عبدالله علیمراد به عنوان استاد 
راهنما، مرتضی احمدی به عنوان مدیر تولید و احمد جعفریان 
به عنوان مشاور تولید در تهیه این اثر با متین احمدی همکاری 

داشته اند.
پویانمایی »حیات« در اولیــن حضور خود، موفق به دریافت 
مــدال برنــز در بخش »فیلــم« پنجمین المپیاد فیلمســازی 

نوجوانان ایران شده است.
این پویانمایی پنج دقیقه ای که با تکنیک کات اوت ســاخته 
شده در مورد پســربچه ای است که در پارک مشغول دوچرخه 
ســواری اســت، هنگامی که برای آب خوردن توقف می کند، 

ناگهان متوجه می شود که ...
هزار و ۷۴3 اثر از در بخش انیمیشــن جشنواره هکاتوم )نام 
تاریخی شهر دامغان به عنوان پایتخت اشکانیان( شرکت کردند 
که از این میان 3۱ اثر برای داوری پایانی در بخش انیمیشــن 

انتخاب شدند.
نهمیــن دوره این جشــنواره در بخش های انیمیشــن، فیلم 
انیمیشن، تیزر، موشن گرافیک، پوستر، لوگو، نقاشی دیجیتال 
و عکاســی با موضوع آزاد هم چنین بخش ویژه هوش مصنوعی 

با دو محوریت برگزار می شود.
جشــنواره ملی هکاتوم با هدف توجه ویژه به دســتاوردهای 
هنــری دانشــجویان و نگاهی تــازه به قابلیت هــای ویژه آثار 
دانشــجویی در حوزه هنرهای دیجیتال از روز ۱۲ تا ۱۶ اسفند 
۱۴۰3 به میزبانی دانشــکده هنر دانشگاه دامغان برگزار خواهد 

شد.

خبر
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توقیف 463 خودرو حادثه ساز 
در جاده های استان

جانشــین رییس 
خراسان  راه  پلیس 
گفــت:  رضــوی 
پلیــس  مامــوران 
چهارم  گذشته  روز 
اسفند از تردد ۴۶3 
دســتگاه خــودرو 
در  ســاز  حادثــه 
جاده های اســتان 
این  و  جلوگیــری 

خودروها را به پارکینگ منتقل کردند.
ســرهنگ محمدرضا کورسی روز گذشــته در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: ۴۵ دســتگاه موتورسیکلت حادثه ساز نیز 

دیروز در جاده ها توقیف شدند.
وی اضافه کرد: همچنین دیروز در مســیر پلیس راه شادمهر، 
در پی برخورد یک دستگاه پراید با یک دستگاه کامیون، راننده 

خودرو سواری جان باخت.
جانشــین رییس پلیس راه خراســان رضوی گفت: پنج فقره 
تصــادف جرحی با هفت مصدوم و ۱۴ فقره تصادف خســارتی 

نیز دیروز رخ داد.
سرهنگ کورسی افزود: هم اینک مه گرفتگی غلیظ در مسیر 
آزادراه شهید شوشتری و ملک آباد وجود دارد و رانندگان باید 

با رعایت سرعت مطمئنه در مسیرها تردد کنند.
وی ادامه داد: ترافیک نیز در ورودی های مشهد پرحجم است 
و میزان ترافیک در روزهای پایان ســال در جاده های خراسان 

رضوی در حال افزایش است.

خبر

 معاون شــهردار و 
ســتاد  مقام  قائم 
مناســبت هــای 
مشهد  شهرداری 
اقدامــات  گفــت: 
بهار در  از  اســتقبال 
بخش هــای مختلف 
فضاســازی  جمله  از 
افزایــش  و  شــهری 
پارکینگ  ظرفیــت 
مرکزی  هسته  در  ها 

عملیاتی شده است.
به گــزارش خبرنگار صبح امروز مهدی 
یعقوبی روز گذشــته در نشســت خبری 
افزود: در سطح شهر  مشهد ۱۹ محل برای 
آماده سازی آذین بندی و استقبال از بهار در 
نظر گرفته شده که بیش از 3۰ درصد آن 
در مناطق حاشیه ای شهر است و این اقدام 
به منظور زیباســازی و ایجاد فضایی شاد 

برای شهروندان صورت می گیرد.
وی اضافه کرد: همچنیــن با توجه به 
مجوزهای ترافیکی اخذ شــده، از چهارم 
فروردین ماه جشنواره گل در خیابان باهنر 

مشهد برپا می شود.
معاون شــهردار مشــهد ادامه داد: این 

جشــنواره بعد از شــب های قدر و بدون 
ایجاد مزاحمت ترافیکی، در قسمت انتهایی 
خیابان برگزار می شود تا مردم از نمایشگاه 

گل ها و محیط زیبا بهره مند شوند.
وی بیــان کــرد: امســال بــا توجه به 
محدودیت منابع، شــهرداری مشــهد به 
دنبــال جذب حامیان مالــی برای تأمین 

هزینه های المان های شهری است.
یعقوبی افزود: با این اقدام روند آذین بندی 
و آماده سازی محیطی در سال های آینده 

ارتقا می یابد.
وی گفــت: برای بهبود ظاهر شــهری 
نیــز تغییراتی در طراحــی و رنگ آمیزی 

المان ها و تابلوهای شــهری در دســتور 
است و این تغییرات به طور ویژه برای ایام 
مناسبتی مانند ماه مبارک رمضان و نوروز 

برنامه ریزی شده است.
توزیع رایگان درختان مثمر

معاون شهردار مشــهد در ادامه افزود: 
همچنین برای نخستین بار، درختان مثمر 
به صورت رایگان برای کاشــت در منازل 

شهروندان توزیع خواهد شد.
یعقوبی اضافه کرد: پیش بینی می شود 
حدود 3۰ هزار درخت مثمر در این طرح 
توزیع شــود، درختان غیرمثمر نیز بدون 
محدودیت در اختیار شهروندان قرار خواهد 

گرفت. وی گفت: همچنین در راســتای 
پاسخ به درخواســت های مردمی، امسال 
علاوه بر جایگاه های ثابت که در محورهای 
ورودی شهر برای عرضه مستقیم نهال در 
نظر گرفته شده، یک نمایشگاه ویژه نیز از 
۱۵ تا ۲۵ اسفند برای فروش گل و نهال با 

قیمت بازار فعال می شود.
این مسوول ادامه داد: در این نمایشگاه 
عــلاوه بــر نهال های مثمــر و غیرمثمر، 

درختان گلدانی نیز عرضه می شود.
وی بیان کرد: همچنین برای ایام نوروز 
جهت تســهیل در دسترســی، ظرفیت 
پارکینگ ها افزایش یافته و سه هزار و ۵۰۰ 
جای پارک موقت در هسته مرکزی شهر 

آماده سازی خواهد شد.
یعقوبی اظهار کرد: سیستم حمل ونقل 
عمومی از جمله قطار شهری و اتوبوسرانی، 
نیز به صــورت رایگان و با ســاعات کاری 
بیشــتر در ایام عید فطــر و روزهای ویژه 

خدمات دهی خواهند کرد.
وی گفت: در بخش اسکان نیز ۴۴ مکان 
برای اسکان موقت و اضطراری پیش بینی 
شده است و خدمات مختلف فرهنگی مانند 
جشــنواره نور و برنامه های ویژه شب های 

قدر نیز در شهر برگزار خواهد شد.

استقبال از بهار با فضاسازی مشهد  

چهره خراسان رضوی زمستانی می شود
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناسی 
خراسان رضوی گفت: بارش برف و کاهش 
محســوس دما از عصر امروز یکشنبه در 
نیمه غربی اســتان آغاز می شــود که به 
تدریج تا اواخر هفته جاری اغلب مناطق 

خراسان رضوی را فرا خواهد گرفت.
محمد الهی روز گذشــته در گفت و گو با  

ایرنا افزود: با فعالیت سامانه سرد و بارشی 
از بعد از ظهر امروز در استان، بارش  رگبار 
باران، برف، رعد و برق و تگرگ نیز در نیمه 
شــمالی و غربی خراسان رضوی آغاز می 

شود.
وی ادامه داد: فعالیت این سامانه در اواخر 
روز دوشنبه هفته جاری به اوج خود می 

رسد و بارش ها در کلانشهر مشهد نیز به 
شــکل برف و باران خواهد بود. همچنین 
دمای بیشینه مشــهد در روز سه شنبه 
نســبت به روز جاری حــدود ۱۰ درجه 

کاهش خواهد یافت.
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناسی 
خراســان رضــوی گفت: در شــبانه روز 
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511/6آگهی اصلاحی
پیرو آگهی ۱۹۷۲ مورخ ۱۴۰3/۱۱/۱3 و ۱۹8۴ مورخ ۱۴۰3/۱۱/۲8 که 
انتشار آن در روزنامه صبح امروز منتشر گردیده مورد تقاضای آقای عرفان 
امتی بشماره کلاسه های ۴۹3-۱۴۰۲ مساحت  ملک ۲۷۷/۵۰ مترمربع 
می باشد که در آگهی های مذکور صحیح ذکر نگردیده است. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰3/۱۲/۰۶ .تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۲/۲۱ 
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان تایباد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تكلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضــوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰3۶۰3۰۶۲۷۱۰۰۴۰۲۹  مــورخ ۱۴۰3/۰۹/۲۲ هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای محمد کاملی فاز فرزند عوض بشماره شناسنامه 
۱۵۲۲  صادره از مشهد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۷۷۱3/۱۷ متــر مربع  قســمتی از پلاک ۱۲۴ اصلی بخــش ۹  واقع در 
جاده کلات کیلومتر ۱۶ نرسیده به روستای فاز حاشیه جاده سمت راست 
روبوری باغ تالار نیدکل خریداری از مالک رسمی اقای غلامعباس فولادی  
فاز محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهــی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا 
صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰3/۱۲/۰۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۲/۲۱ م.الف۵33۴
بهروز صائبی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰3۶۰3۰۶۲۷۱۰۰3۷۰۰  مــورخ ۱۴۰3/۰۹/۱۴ هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محسن افخمی چایشی فرزند محمد علی بشماره 

شناسنامه ۴۰8۰ صادره از مشهد  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۱۰۰۰۲متر مربع   قسمتی از پلاک  باقیمانده ۷۷  اصلی بخش 
۹  ) حقوق ارتفاقی: حریم عبور دکلهای برق فشــاری قوی به مســاحت 
۶۷۵۰ مترمربع مورد گواهی است ( واقع در بلوار بهمن ۲۶ زیر پای باغ نو 
خریداری از مالک رسمی آقای گل محمد فرزندی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۲/۰۶. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۲/۲۱ م.الف۵33۲
بهروز صائبی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد 
۱و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۱3۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شماره۱۴۰3۶۰3۰۶۰۲۰۰۰۰3۷۶  
مــورخ ۱۴۰3/۱۱/۲۹هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر 
درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای حسن حمید زاده به شناسنامه شماره ۱۴3۶ کد ملی ۵۶۲۹۷۱۵۵۵  
صادره  بجستان فرزند عباسعلی  درششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت  ۱۵۴۵8۵ مترمربع  ، قسمتی از پلاک ثبتی ۵۰  اصلی  اراضی 
قنات و مزرعه مستاب واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به 
آدرس: بجستان – بخش یونسی – اراضی مستاب خریداری مع الواسطه از 
محل مالکیت  آقای محمد حسین فاضل معاصر محرز گردیده است.لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱3 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشــار در شهرهاودر روستاهارای 
هیات الصاق تا درصورتیکه اشــخاص ذینفع به ارای اعلام شــده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
ورســید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 

دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائــه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت 

اول:۱۴۰3/۱۲/۰۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۲/۲۲ م.الف۴۴8
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد 
۱و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۱3۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شماره۱۴۰3۶۰3۰۶۰۲۰۰۰۰38۱ 
مــورخ ۱۴۰3/۱۱/3۰ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر 
درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم معصومه سادات مدنی بجســتانی به شناسنامه شماره ۷۹ کد ملی 
۵۶۲۹۷۹۹۵۹۲ صادره بجستان  فرزند سید جواد  درششدانگ یک قطعه 
باغ به مســاحت ۷۱8/8۹ مترمربع ،  تمامت پــلاک ثبتی ۱۱۷ فرعی از 
یــک اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجســتان  به آدرس:  
شهرستان بجستان – صحرای بجستان- کوچه بلند آب نو آب خریداری از 
محل مالکیت سید جواد مدنی و ریحان مرجانی ثبت شده ذیل صفحات 
۴8۱ و۴83 و ۴8۵ دفتر املاک جلد 3 محرز گردیده است . لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده ۱3 آیین نامه مربوطه این آگهــی در نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشــار در شهرهاودر روستاهارای 
هیات الصاق تا درصورتیکه اشــخاص ذینفع به ارای اعلام شــده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
ورســید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰3/۱۲/۰۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۲/۲۲ م.الف۴۵۱
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان
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نوزادان  تولد  بی ســابقه  افزایش  با 
معلول از سال ۱۴۰۱ تاکنون مواجه 
بوده ایــم/ تولــد نوزاد معلــول هیچ 

تاثیری در جوانی جمعیت ندارد.
یک متخصص ژنتیک معتقد است: 
نوزاد معلــول یعنی آینده تباه، یعنی 
یک خانواده از هم پاشــیده و هزینه 
هــای هنگفت درمان و ســردرگمی 
والدینــی که نمی داننــد چطور می 
خواهند از پس هزینه های یک فرزند 

معلول بر بیایند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« 
و بــه قــل از تجــارت نیــوز، وقتی 
در ســال ۱۴۰۰ به دنبــال تصویب 
قانون جوانی جمعیت مســاله حذف 
غربالگــری مطــرح شــد خیلی زود 
مســئولان وزارت بهداشت و درمان 
در مقابــل این موضــوع جبهه گیری 
کردند و آن را تنها استانداردســازی 
غربالگــری طبــق نظــر متخصصان 
دانســتند و گفتند غربالگری حذف 
نشده اســت. اما گزارش های میدانی 
از خانه های بهداشــت و دیگر مراکز 
مربوط به بارداری خلاف این ادعا را 

ثابت می کرد.
در واقــع همان طــور که وســایل 
پیشــگیری از خانه هــای بهداشــت 
جمع آوری شــد، افراد شاغل در این 
مراکز دیگر حق نداشتند به زنان در 
مورد مساله غربالگری به خصوص در 
ســه ماهه اول بارداری هشدار دهند. 
حتی بــه گفته برخی از پرســتاران 
شــاغل در این مراکز، هرکســی از 
این دســتورالعمل تخطی می کرد با 
برخــورد انضباطی و در بعضی موارد 
با محرومیت هــای کوتاه مدت از کار 

مواجه می شد.
ادعای سخنگوی  برخلاف  واقع  در 
آن  درمــان  و  بهداشــت  وزارت 
زمــان، وزیر بهداشــت دســتور به 
حذف غربالگری داده بود و مســاله 
گمــراه  به نوعــی  استانداردســازی 
کردن رســانه ها از پیگیری ماجرا و 
بررســی تاثیراتی بود که این تصمیم 
می توانست بر تولد نوزادان معلول به 

جا بگذارد.
قانون جوانی جمعیت باعث 

افزایش نرخ باروری نشد/ با 
افزایش بی سابقه تولد نوزادان 

معلول از سال 1401 تاکنون 
مواجه بوده ایم

فرحناز ایزدی، پزشــک متخصص 
زنان و زایمان و نازایی، دراین باره به 
تجارت نیوز می گوید: »تصویب قانون 
جوانی جمعیت با وجود بندهایی که 
متاسفانه بدون نظر متخصصان حوزه 
بهداشــت و درمان به تصویب رسید، 
نه تنها باعث افزایش نرخ باروری نشد 

که حالا آمار و ارقام نشــان می دهد 
نوزادان  تولــد  افزایش بی ســابقه  با 
معلول از سال ۱۴۰۱ تاکنون مواجه 

بوده ایم.«
خطر بارداری در سنین بالای 35 

سال 
او می افزاید: »اگر بخواهیم مســاله 
را علمی بررســی کنیــم، قبل از هر 
چیز باید به بالا رفتن سن ازدواج در 
کشور اشاره کنیم. این افزایش یعنی 
بارداری در سنین بالای 3۵ سال که 
احتمــال تولد نــوزاد مبتلا به برخی 
معلولیت ها از جمله ســندرم داون را 
افزایش می دهد. مساله بعدی افزایش 
آمار طلاق است؛ در این شرایط اکثر 
می شود  انجام  درون فامیلی  ازدواج ها 
که این اتفاق هــم می تواند در تولد 

نوزاد معلول بسیار تاثیرگذار باشد.«
حــذف غربالگــری در خانه هــای 
بهداشــت یعنی دامــن زدن به تولد 
نوزادانی که به ســاختار بهداشــت و 
درمان کشور هزینه تحمیل می کنند

دکتــر ایــزدی توضیــح می دهد: 
»با ایــن اوصاف، حــذف غربالگری 
به خصوص در خانه های بهداشت که 
عموماً زنان بی بضاعت به آن مراجعه 
هزینه های  تامین  توانایی  و  می کنند 
غربالگــری به صــورت خصوصی را 
ندارند، یعنــی دامــن زدن به تولد 
نوزادانی که می توانند خیلی بیشتر از 
انتظار، به ســاختار بهداشت و درمان 

کشور هزینه تحمیل کنند.«
سالانه نزدیک به 30 هزار نوزاد 

معلول در کشور متولد می شود
فرحناز ایزدی در پاسخ به این سوال 
کــه آیا آمار دقیقــی از تولد نوزادان 
مبتلا به معلولیت در دسترس هست 
یا نه می گوید: »آخرین آماری که در 
آذر ۱۴۰3 اعلام شــد نشان می دهد 

ســالانه نزدیــک به 3۰ هــزار نوزاد 
معلول در کشور متولد می شود. حال 
شــما در نظر بگیرید کــه این تعداد 
کودک معلول قرار است تا پایان عمر 

تحت مراقبت های پزشکی باشند.«
نوزاد با معلولیت چه نفعی 

می تواند برای جامعه داشته 
باشد؟

او ادامه می دهد: »متاســفانه وقتی 
تصمیم هــا بــدون در نظــر گرفتن 
عواقب آن و بدون مشــورت با افراد 
متخصــص اتخــاذ می شــود نه تنها 
نتایــج موثری بــرای جامعه نخواهد 
داشــت که لزومــاً به دردســرهای 
موجــود نیز دامن می زنــد. با توجه 
به شــرایط کنونی حاکــم بر حوزه 
بهداشــت و درمــان اعــم از کمبود 
نیــروی متخصص، نبــود دارو، نبود 
اعتبار برای تامین تجهیزات پزشکی 
مورد نیاز بیمارستان ها، گرانی درمان 
و… وقتی نــوزادی بــا معلولیت به 
دنیا می آیــد چه نفعی می تواند برای 

جامعه داشته باشد؟«
نوزاد معلول یعنی آینده تباه

پیمان اعرابــی، متخصص ژنتیک، 
تجارت نیــوز  بــه  دراین بــاره  نیــز 
می گوید: »نــوزاد معلول یعنی آینده 
ازهم پاشیده  خانواده  یعنی یک  تباه، 
و  و هزینه هــای هنگفــت درمــان 
ســردرگمی والدینی کــه نمی دانند 
چطــور باید از پــس هزینه های یک 

فرزند معلول بربیایند.«
او اضافــه می کند: »مثــلًا همین 
کودکانی که با ســندرم داون متولد 
می شوند؛ آخرین آمارها حاکی از آن 
اســت که به مدد تصمیم گیری های 
اشــتباه مســئولان طی ســه سال 
افزایش چشمگیر تولد  با  گذشته، ما 
این نوزادان مواجــه بوده ایم. از نظر 

علمــی اگر بخواهیم به ســن ازدواج 
و بــارداری توجه کنیــم، خطر تولد 
نوزاد سندرم داون در زنان بالای 3۵ 
سال یک در ۲۵۰ است. یعنی از هر 
۲۵۰ تولد ممکن است یکی مبتلا به 

سندرم داون باشد.«
مساله غربالگری می تواند 

به تولد نوزادان سالم کمک 
بیشتری کند

اعرابــی ادامه می دهد: »از ســوی 
بیشترین  نشان می دهد  آمارها  دیگر 
نرخ فرزندآوری در کشــور مربوط به 
همین زنان بالای 3۵ ســال اســت. 
وقتی ما به دلایــل مختلف از جمله 
مشــکلات معیشــتی و اقتصادی با 
افزایش ســن ازدواج مواجه هستیم 
باید این مهــم را در نظر بگیریم که 
غربالگری می تواند  به مســاله  توجه 
به تولد نوزادان سالم کمک بیشتری 
کند تا اینکه با حذف آن تنها به فکر 

افزایش جمعیت باشیم.«
افزایش جمعیت به هر قیمتی 
نمی تواند باعث رشد و توسعه 

جامعه شود
ژنتیک ســپس  ایــن متخصــص 
توضیــح می دهد: »وقتــی در مورد 
جوانی جمعیت صحبت می کنیم باید 
به این مساله توجه کنیم که افزایش 
نمی تواند  قیمتــی  به هــر  جمعیت 
باعث رشــد و توســعه جامعه شود. 
افزایش تولد نــوزادان معلول نه تنها 
هزینه  اضافی بــه خانواده و دولت و 
حوزه ســلامت تحمیل می کند بلکه 
روند رشــد و پویایــی جامعه را هم 

تحت تاثیر قرار می دهد.«
به جای  »قانون گذاران  می گوید:  او 
اینکــه برای چگونه فرزنددار شــدن 
افــراد تصمیــم بگیرند بهتر اســت 
شــرایط مناســب برای یک زندگی 
حداقلی را در کشــور فراهم کنند تا 
مجبور نباشند برای افزایش جمعیت 
به تولد نــوزادان معلول هم دلخوش 
باشــند. متاســفانه این تفســیر که 
همه چیز در کشــور ما تحــت تاثیر 
الگوهــای غربی اســت باعث شــده 
مســئولان به جای توجه به مســائل 
بنیادین بــا این توجیه شــانه از بار 

مسئولیت خالی کنند.«
پایــان می گوید: »در  در  اعرابــی 
جامعه ای مانند ایــران که هنوز هم 
خانواده هــا بزرگ ترین عامل تحکیم 
بنیــان یــک ازدواج را فرزنــدآوری 
می داننــد، اگر با بحران میانســالی 
جمعیــت مواجه شــده ایم به دلیل 
پیروی از الگوهای غربی نیست بلکه 
به دلیل مشکلات اقتصادی است که 
هر سال بیشتر و بیشــتر افراد را به 

زیر خط فقر می راند.«

سالانه نزدیک به 3۰ هزار نوزاد معلول در کشور متولد می شود؛

 قانون جوانی جمعیت
 باعث افزایش نرخ باروری نشد

جزئیات تاثیر قطعی سوابق تحصیلی در 
ســنجش و پذیرش داوطلبان تصویب شد 
مقرر شــد در پایه یازدهم بــرای ۶ عنوان 
درسی و در پایه دوازدهم برای همه دروس 

اصلی امتحان نهایی برگزار می شود.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقــل از خبرآنلاین، در جلســه فوق العاده 
شورای عالی آموزش و پرورش که با حضور 
وزیر آموزش وپرورش، دبیرکل شورای عالی 
آموزش وپرورش و ســایر اعضای آن برگزار 
شــد، جزئیات تاثیر قطعی سوابق تحصیلی 

در ســنجش و پذیــرش داوطلبان ورود به 
آموزش عالی به تصویب رسید.

در این جلسه مقرر شد آزمون نهایی برای 
پایه دهم برگزار نشود و در پایه یازدهم برای 
۶ عنوان درسی امتحان نهایی برگزار شود 
و در پایه دوازدهم برای همه دروس اصلی 
امتحان نهایی برگزار می شــود.لازم به ذکر 
است تاریخ اجرای برگزاری امتحانات نهایی 
پایه یازدهم) ۶ درس( پس از هماهنگی با 
شورای عالی انقلاب فرهنگی اطلاع رسانی 
خواهد شد و دروس پایه دوازدهم بر اساس 

مصوبه قبلی شورای عالی آموزش و پرورش 
بدون تغییر است.

در ادامه این جلســه موضوع ایجاد سابقه 
تحصیلــی و ترمیم نمره بــرای متقاضیان 
ورود به آموزش عالی مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت و مقرر شد برای سال تحصیلی 
۱۴۰۴ – ۱۴۰3 ترمیم نمــره برای اولین 
بار، به صورت تک درس و یا تمامی دروس 
ترمیم  متقاضیــان  باشــد.همچنین  مجاز 
نمرات دروس آزمــون نهایی پایه دوازدهم 
و   ۱۴۰3  –  ۱۴۰۴ تحصیلــی  ســال  در 

متقاضیان ترمیم نمــرات دروس پایه های 
یازدهم و دوازدهم از سال تحصیلی ۱۴۰۵ 
– ۱۴۰۴ به شرط شرکت در آزمون تمامی 
دروس نهایــی پایه مورد نظــر، می توانند 
بدون محدودیت دفعات نســبت به ترمیم 

نمرات آن پایه اقدام کنند.
نمرات اخذ شــده در ایــن آزمون ملاک 
محاســبه نمره کل سابقه تحصیلی خواهد 
بود. این مصوبه پس از تأیید رئیس جمهور 
و رئیس شــورای عالی آمــوزش و پرورش 
برای اجرا به وزارت آموزش و پرورش ابلاغ 

خواهد شد. اعضای شــورای عالی آموزش 
و پرورش توصیــه کردنــد امتحانات پایه 
دهم و بقیــه دروس پایه یازدهم به صورت 

هماهنگ غیر نهایی برگزار شوند.

جزییات تأثیر معدل در کنکور بالاخره اعلام شد

تاثیر شناخت استعدادهای فردی 
در مدارس

مائده بابائی | نویسنده و مولف

خاطــرات مــا از 
گذشــته  مــدارس 
به  اســت  ،معطوف 
،چوب  کــش  خط 
روی میز معلم، اخم و 
صورت درهم کشیده 
و امتحانــات پی در 
پی نشاط و شادی در 
مدرسه، فقط شامل 
زنگ ورزش بود؛ آنهم 

چنانچه از  تنبیه دراز ونشست  وبشین پاشو چشم پوشی کنیم.دیدن 
مدیر خندان ،ناظم بذله گو و معلم شاد در حدآرزو بود.

همه ی ما می دانیم؛ شادی و نشاط در تمام ابعاد وجودی و روحی، 
تاثیراتی مثبت و سازنده خواهد داشت.

سالهای اخیر، تاکید عمده مدارس بر ایجاد روحیه ی شادی آور 
برای رســیدن به مهم بروز  احساسات خوشایند، در دانش آموزان، 

جهت بالفعل کردن توانایی ها واستعدادهای آنان است.
یکی از وظایف هر آموزگاری ،شــناخت و به فعلیت رساندن 
توانایی هــای ذاتی ونهفته دانش آموز اســت. وطی تحقیقات 
گســترده  ثابت شده که شــناخت هر استعداد نه تنها موجب 
بــروز اعتماد به نفس در دانش آموزان اســت؛ بلکه، می تواند 
کنشهای غیر معمول در برخی از آنان نظیر پرخاشگری وعدم 
برقراری ارتباط مناسب اجتماعی و.....را تحت کنترل درآورد. 
چراکه حس مفید بودن، زمینه ســاز رفتارهای مثبت خواهد 

شد.
لذا یکی از سرمشــقهای آموزگاری، ایجاد فضای مناسب جهت 
کشــف استعدادهای بالقوه و کمک به بالفعل کردن و پرورش آنها  
درجهت مناســب ،به منظور  بهره گیری در زمینه های آموزشی و 

اجتماعی خواهد بود.
ارتباط شــناخت توانایی های فردی، با بروز شادی وحس مثبت 
نشــاط، ارتباطی دوسویه است؛ که چنانچه با راهنمایی مفید، هم 
سو شود؛ خود زمینه ساز فردایی بهتر وگاها حتی  مشخص شدن 

هدف غایی فرد است .
باتوجه به اینکه مدرسه دومین اجتماع ویکی از تاثیر گذارترین 
محافلی است که دانش آموز به عرصه ی آن قدم می نهد؛ بیشتر از 
آنچه رخ می نماید، می تواند، آینده ی هر عضو خود را تحت تاثیر قرار 

داده ودرنهایت جهت زندگی آنان را مشخص کند.
القای حس مفید بودن ،تزریق بی امان شادی است؛که خود زمینه 
ساز نشاط و رضایت تحصیلی وسرانجام پیشرفت چشمگیر در  ابعاد 

مختلف آموزشی خواهد بود.
پیشنهاد من یک شــیوه اجرایی تلفیقی آموزشی وهنری نظیر 

تنظیم کردن ماهنامه دانش آموزی است.
برنامه ای که در صورت اجرای صحیح، نتایج مثبتی نظیر کشف 
استعداد نقاشی دانش آموزان دست ورز هنرمند و حتی نویسندگان 

کوچک، با قلم قوی خواهدبود .
قلم، بهترین سلاح  ،جهت مقابله با تهاجم فرهنگی وتمدن ساز 
ایران عزیز خواهدبود. پس،بکوشیم به توانمندسازی مستعدان هنر و 

جوهربخشی به قلم دوشان گمنام .
باشد که فردایی توانمند در انتظار جوانان اثربخش، با تزریق شادی  
ونشاط وبه فعلیت رساندن استعدادهای نهفته دانش آموزان امروزی 

باشد.

یادداشت
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511/15آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
۴-برابــر رای شــماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰۵۰۰۴۷83 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای محمد عمارلو فرزند رمضانعلی در ششــدانگ 
یک باب ســاختمان به مساحت ۱33/۵۵ متر مربع از پلاک شماره ۹3 
و ۹۴ فرعــی از 38 اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری از مالک رســمی آقای رجبعلی طرقی محرز  گردیده اســت. 
لــذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و 
دیگری در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می  شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت  در صــورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.م 
الف ۶۱3۲ تاریخ انتشــار نوبت اول:۱۴۰3/۱۲/۰۶ تاریخ انتشــار نوبت 

دوم:۱۴۰3/۱۲/۲۱ 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/16آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
۵-برابــر رای شــماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰۵۰۲۵8۰۷ هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای حمیدرضا آتشی فرزند اکبر در ششدانگ یک 
باب ســاختمان به مســاحت ۱۶۱/۵۰ متر مربع از پلاک باقیمانده ۱۵ 
فرعی از 8 اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری 
از مالک رسمی آقای منوچهر ترقی فرزند محمداسماعیل محرز  گردیده 
اســت. لذا مراتب بــه منظور اطلاع عمــوم در دو روزنامه یکی روزنامه 
محلــی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می  شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت  در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد.م الف ۶۱۴۷ تاریخ انتشــار نوبت اول:۱۴۰3/۱۲/۰۶ تاریخ انتشار 

نوبت دوم:۱۴۰3/۱۲/۲۱ 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/17آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
۶-برابــر رای شــماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰۵۰۲۶3۹3 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی خانم پانیذ پورکیان فرزند نبی اله در ششدانگ یک 
قطعه باغ به مســاحت ۱۰۴۶/۶۷ متر مربع از پلاک شــماره ۲۱ فرعی 
از ۱۵ اصلــی واقــع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از 
مالک رســمی آقای نبی اله پورکیان فرزند حسین محرز  گردیده است. 
لــذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و 
دیگری در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می  شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت  در صــورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.م 
الف ۶۱۴۹ تاریخ انتشــار نوبت اول:۱۴۰3/۱۲/۰۶ تاریخ انتشــار نوبت 

دوم:۱۴۰3/۱۲/۲۱ 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/18آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
۷-برابــر رای شــماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰۵۰۲۶۴۰۷ هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد  ثبتی حــوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات 
مالکانــه بلا معارض متقاضی آقای محمدعلــی طلائی فرزند علی اکبر 

در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۷۴/۹۵ متر مربع 
از پلاک شــماره ۴۲ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری از مالک رســمی آقای علی اکبر دشتی محرز  گردیده است. 
لــذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و 
دیگری در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می  شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت  در صــورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.م 
الف ۶۱۵۰ تاریخ انتشــار نوبت اول:۱۴۰3/۱۲/۰۶ تاریخ انتشــار نوبت 

دوم:۱۴۰3/۱۲/۲۱ 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/19آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
الــی   ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰۵۰۲۷۰۰۵ هــای  شــماره  آرای  8-برابــر 
۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰۵۰۲۷۰۰8 هیات دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  
ثبتــی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بــلا معارض خانمها 
خاتون،زهرا،فاطمه و مه لقا شــهرت همگی دستجردی فرزندان عباس 
هر کدام نسبت به یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان 
به مســاحت ۱۶۴/۰۵ متر مربع از پلاک شماره 3 فرعی از ۲3۱ اصلی 
واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی 
آقای رجبعلی فضائلی فرزند علی اصغر محرز  گردیده اســت. لذا مراتب 
به منظور اطلاع عمــوم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در 
روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می  شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نماینــد. بدیهی اســت  در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۶۱۵۱ تاریخ 

انتشار نوبت اول:۱۴۰3/۱۲/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰3/۱۲/۲۱ 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/20آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
۹-برابــر رای شــماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰۵۰۲۶۲۶۷ هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بــلا معارض متقاضی خانم زهره بلوکی فرزند احمد در ششــدانگ یک 
قطعه باغ به مســاحت ۷۵۴/۹۵ متر مربع از پلاک شــماره ۶۹ فرعی از 
۱۵ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رســمی آقای محمدرضا محمودی فرزند غلامرضا محرز  گردیده است. 
لــذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و 
دیگری در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می  شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت  در صــورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.م 
الف ۶۱۵۲ تاریخ انتشــار نوبت اول:۱۴۰3/۱۲/۰۶ تاریخ انتشــار نوبت 

دوم:۱۴۰3/۱۲/۲۱ 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/21آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
۱۰-برابر رای شــماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰۵۰۲۶۴۱۶ هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای علی اکبر قادری فرزند محمد در ششــدانگ 
یــک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۱۴۰/83 متــر مربع از پلاک 
شــماره ۱۶۲ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رســمی آقای خداوردی کردی فرزند سالارعلی محرز  گردیده 
اســت. لذا مراتب بــه منظور اطلاع عمــوم در دو روزنامه یکی روزنامه 
محلــی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می  شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند 

مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت  در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد.م الف ۶۱۵۴ تاریخ انتشــار نوبت اول:۱۴۰3/۱۲/۰۶ تاریخ انتشار 

نوبت دوم:۱۴۰3/۱۲/۲۱ 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/22آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
۱۱-برابر رای شــماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰۵۰۲۶۴۰8 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای علی اکبر قادری فرزند محمد در ششــدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۲۱/38 متر مربع از پلاک شماره 
۱۶۲ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی آقای خداوردی کردی محرز  گردیده است. لذا مراتب به منظور 
اطلاع عمــوم در دو روزنامه یکی روزنامه محلــی و دیگری در روزنامه 
کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می  شود در صورتی 
که اشخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است  در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۶۱۵۵ تاریخ انتشار نوبت 

اول:۱۴۰3/۱۲/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰3/۱۲/۲۱ 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/23آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۱۲-برابر رای شــماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰۵۰۲۶3۹۰ هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی خانم زینب زروندی فرزند محمد در ششدانگ یک 
باب ســاختمان به مســاحت ۱۱۶ متر مربع از پلاک شماره 3 فرعی از 
۴۶ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی خانم مرضیه محروقی محرز  گردیده است. لذا مراتب به منظور 
اطلاع عمــوم در دو روزنامه یکی روزنامه محلــی و دیگری در روزنامه 
کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می  شود در صورتی 
که اشخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است  در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۶۱۵۶ تاریخ انتشار نوبت 

اول:۱۴۰3/۱۲/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰3/۱۲/۲۱ 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/24آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
۱3-برابر رای شماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰۵۰۱۹۹۶۲ و رای اصلاحی شماره 
۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰۵۰۲۲8۶۱ هیات دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانــه بلا معارض متقاضی 
آقای سید جواد حسینی نامقی فرزند سیدجلال در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت 3۵۰۵/۱۰ متر مربع از پلاک شــماره ۴۱ 
فرعی از ۶۴ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالکین رسمی نیما شاکری،امیرسجاد شاکری و نگین شاکری همگی 
فرزندان محسن و آقای براتعلی خیرآبادی و خانم زکیه خیرآبادی محرز  
گردیده اســت. لــذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم در دو روزنامه یکی 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می  شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت  در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد.م الف ۶۱۵8 تاریخ انتشــار نوبت اول:۱۴۰3/۱۲/۰۶ تاریخ انتشار 

نوبت دوم:۱۴۰3/۱۲/۲۱ 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور


